Ne
n/n

1

N

IS

(S, ]

10

11

12

13

14

15

Cyobekt PO

PecriyOnuka Anpires

PecmryOnmka Anrait

PecnyOnuka
BamkoprocTtan

PecrryOnmka Bypsitust

PecnyOnuka Jlarecran

PecrryOmmka
WHrymerus

Kabapauno-
Bankapckaks
PecrryOmmka

PecrryOmmka
KanMeixus

Kapauaeso-
Uepkecckas
Pecnybnmka

Pecry6nmka Kapenms

Pecrry6nmka Komn

Pecrry6mmka Kpeim

Pecny6nuka Mapuit
On

PecryOmmka
Mopnaosus

Pecniy6nuka Caxa
(SIxyTus)

Ha3Banue denepaunu

OoOmecTBeHHast opranu3ans "denepanus maxmar
Pecniy6muku Anpires”

O6mecTtBenHas opranauzanys "[laxmaTHas
¢denepanus Pecniyonukn Antaid”

PernonanbHast oOmecTBeHHas! OpraHN3aLHs
"®enepanys maxmar PecryOnmkn
Bamkoproctan"

PernonanbHas 00IecTBeHHAs OpraHU3anus
"®enepanus mwaxmar bypartun"

JlarecTaHckasi perioHalIbHasl OOLeCTBEHHAs
opranuzauus "®egpanus maxmar"

PernonanbHast 00IecTBeHHAsI OpraHU3anus
"®enepanus maxmar Pecybnauku Uarymerns"

O6mecrBennast opranuzanus "denepanus maxmar
u mamex Kabapanao-bankapckoit Pecyomukn”

OobmecTBeHHast opranu3anus "denepamnus maxmar
PecniyOnuku Kanmbikus"

KapauaeBo-Uepkecckas PeruonanbHas
oOmiecTBeHHas oprannzanys "CrnopTUBHAS
denepanus maxmar Kapadaeso-Uepkecckoit
PecniyOmuku"

PernonasnbHast 001eCTBEeHHAs OpraHU3AIHS
"®eneparnys maxmat Pecryonuku Kapems"

OTCYTCTBVET

PerunonasnbHast 001IeCTBEHHAS] OpTaHU3AIHS
"®enepanust maxmart PecryOmmku Kpoim"

PernonasnbHas ciopTUBHAsA OOLIECTBEHHAS
opranuzanms «Dexeparnus maxmar PecrryOnmmnku
Mapwuii Om»

Pernonanpuaas GU3KyIBTYpHO-CIIOPTUBHAS
oOmiecTBeHHas opranuzanus «Dexepanys maxmaT
Pecny6nmku MoproBusi»

OTCYTCTBVYET

npuMevanue

UcknoyeHa
n.4.9.4. YcraBa

JlaTa okOHYAHUSI

roCyAapCTBeHHOI

AKKPeTuTANHI

29.01.2022

12.04.2022

30.08.2024

13.04.2024

11.09.2021

14.12.2021

16.08.2024

21.10.2022

29.09.2023

30.03.2024

03.03.2024

27.06.2023

31.03.2023



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Pecniyommka CeBepHast

Ocetus - Ananus

PecrryOnvika
Tarapcran

Pecmry0nmka TriBa

Y amyprckas
PecrryOmmka

Pecmrybmnmka Xakacust

Yeuenckas
PecrryOmmka

Uysamickas
Pecnybnuka

AnTaiickuii kpaif

3abaiikanbCKuil Kpait

Kamuarckwuii xpait

KpacHogapckuii kpait

KpacHospckuit kpaii

Ilepmckmit kpait

IIpumopckuii kpait

CraBponosbcKkuit
Kpai

XabapoBckuii Kpait

PerunonasnpHas 00IeCTBEHHAs OpraHU3aLHs
"[HaxmaTtaas enepanus Pecnybnuku CeBepHas
Ocetus - Ananus"

PernonanbHast 00IECTBEHHAS OpTaHU3AIHS
"®eneparus maxmat Pecrryonuku TatapcTan"

PernonanbHas 001ecTBeHHAs OpraHU3anus
"®enepanus maxmar Pecybnuku Tria"

O6mectBennas opranuzanus "denepanus maxmar
Y amyprckoit PecryOmmkn”

PernonanpHas ciopTuBHAS 00IIECTBEHHAS

OpraHu3anus
«Denepanus maxmar Xakacum»
UeueHcKasi peruoHaIbHas OOIEeCTBCHHAS
opranuzanus "®eaepanus maxmar YedeHcKoM

PecrryOmmku"

Pernonanpuas 00IIECTBEHHAS OpTaHU3AIHS

"[laxmarnas deneparus YyBamickoit

PecniyOnuku"

O6mecrBennast opranuzanus "denepanus maxmar
Anraiickoro kpas"

PerunonasnbHast 00IECTBEHHAS] OPTaHU3AIHS
"deneparnus maxmar 3adaiikanbCKoro kpas"

PernonanbHast 00lIECTBEHHAS OpraHU3AIIHS
"®enepanus maxmat Kamuarckoro kpas"

KpaeBas o01iecTBEHHAST OpraHU3aIUs
"®enepanus maxmat KpacHonapckoro kpas”

PerunonasnbHast 001ecTBEeHHAs OpraHU3aIHS
"®enepanus maxmat KpacHosipckoro kpas"

[lepmckas kpaeBast OOIIECTBEHHAS OpTaHU3AIHSI
«Deneparus maxmar [Ipukambsi»

ObmecTBennast opranusans "[Ipumopckast
(dbenepanus maxmar”

PernonanbHast 00IIECTBEHHAS OpTaHU3AIIHS
"CnopruBHas @enepanust [1laxmar
CraBporosibcKoro kpas'"

PernonasnbHast 001IeCTBEHHAS] OpTaHU3AIHS
"®enepanus maxmar XadapoBckoro kpas"

26.02.2022

01.03.2024

23.07.2022

29.12.2023

NpoXo4uT

npoueaypy 8
yCTaHOB/IEH-
HOM nopAanke

20.01.2021

NpOXoAuT

npoueaypy 8
YCTaHOBJIEH-
HOM nopAaanke

12.11.2023

05.10.2022

29.04.2023

27.12.2022

17.05.2022

20.09.2021

06.05.2023

27.12.2021

20.10.2023



32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Amypckas 061acTh

ApxaHrenbckas
o0nacTthb

AcTtpaxaHckas
o0nacthb

benropoackas
o0macTb

bpstaCcKas o6macTs

Bnagumupckas
o0nacTthb

Boarorpaackas
o0macthb

Bonoroackas o6nactb

Boponexckas
o0macthb

Upkytckas o0xacts

Kanuaunrpaackas
o0JacTh

Kamyxckas o0nacth

Kemepogckas o6macts

Kupogsckas obnacts

Koctpomckas obmacts

PernonanpHas oOmiecTBeHHAs CHOPTHBHAS
opraam3anus "llaxmatel n mamkn AMypckont
obnactu"

PernonanpHas oOIIeCTBEHHAS CHOPTHBHAS
opranuzanms "deaepanus maxmar
Apxanrensckoi obmactu"
AcTpaxaHCKas pernoHaiIbHas OOIeCTBCHHAS
opranuzanus "Acrtpaxanckas [llaxmaTHas
Oepepanus”

OTCYTCTBVYET

Oo6mectBeHHas opranu3aius ""demepartys maxmar
BpsiHckoit oonactu”

PernonanbHast oOmecTBeHHas! OpraHNU3aIHs
"®enepanus maxMaT U mwamek Bragumupckon
obmactu"

Bonrorpanckast pernoHansHast 00IIeCTBEHHAS
opranuzanus "®enepanus [laxmar
Bomnrorpanckoii oomactu"

Bounoronckas obnactHas oO1iecTBeHHAS
opranuzauus "®eaepauns maxmar"

Boponexckas peruoHaibHasi 0OIIeCTBEHHAS
opranuzanus "BopoHexckas o0nacTHas
(dbeneparnus maxmar”
WBaHoBCKast 00acTHAsI CIIOPTHBHAS

HBanoBckas obnacte oOmecTBeHHas opraHu3aiys "denepamnus maxmar

HBanosckoii odmactu"

Oo6mectBenHas opranuzamnus "lllaxmarHas
denepanu Upkyrckoit odmactu”

Kanuuunrpanckas o6iaacTHas oOIecTBEHHAS
opraamanus "laxmatHas dpeneparus"

PernonasnbHas o0mmecTBeHHas! OpraHNU3aLHs
"Kamy»ckasa obnactHas deneparnus maxmar'

ObmecTBenHast opranusanus "denepanus maxmar
Kemeposckoii obmactu”

KupoBckas peruoHanbpHas 00IIeCTBEeHHAS
opranmzanust "®enepanus [llaxmar Kuposckoii
obmactu"

PernonanbHast 00IIECTBEHHAS OpraHU3AIIHS
"denepanus maxmar Kocrpomckoii odnactu”

UcknoveHa
n.4.9.4. YcraBa

14.12.2021

26.12.2021

NpoXo4uT

npoueaypy 8
yCTaHOB/IEH-
HOM nopAanke

27.02.2021

09.05.2021

25.08.2022

31.07.2021

19.08.2023

02.04.2021

29.11.2022

30.06.2023

22.10.2024

23.05.2023

25.12.2022

04.10.2024



48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

Kypranckas o6macts

Kypckas o6nacTsb

Jlenunrpanckas
o0nacthb

JIunenxas oodnacte

MaragaHckas 001acThb

MockoBckas 001acThb

MypmaHckas 00macTb

Hwuxeroponckas
o0mnacthb

Hogropoackas
o0macthb

HoBocubupckas
o0nacTh

OmMckas o0tacTe

Openbyprekas
o0JacTh

OpioBckast 001acTh

[Tensenckas o6macTh

IIckoBckas 0061acThb

PocroBckag obacTe

Oo6mectBenHas opranu3anus "Kypraunckas
oOmnacTHas maxmartHas peaepanus’”

Kypckas obiactHas 001IecTBEHHAsI OpraHU3aIis
"[llaxmatnast pemeparys”

Oo6miecTBeHHas opraHu3anus «PernonaipHas
crioptuBHas penepanus maxmat JIeHUHrpaacKoi
o0acTm»

Jlunenkas obnacTHas OOIIECTBEHHAS OpraHU3aIHsI
«Deneparus mraxmar JIumenkoit o01acTm

OTCYTCTBYET

MockoBckas obnacTHast 00lecTBEHHAsS
opranusanus «Deneparus naxmar
ITonMoOCKOBBSY

OobmecTBenHast opranm3anus «[llaxmaTHas
dbenepanus MypmaHckoii o0nacTny

O6uiectBennas opranuszanus "denepanus
[Maxmar Huxeropoackoit oomactu"

PernonanbHas 00IIeCTBEHHAsT OpraHU3aIns
"deneparus maxmar Hoeropockoii ooactu"

PernonanbHas oOmiecTBeHHas OpraHU3anys Mo
Pa3BUTHIO U nomyisipu3anuu maxmar "denepanus
[Haxmatr HoBocnOupckoit oomactu"

Ownmckas obiacTHast 0OIIECTBEHHAS OPTaHU3AIINS
"®eneparys maxmar"

OobmectBennas opranuzanus "OpeHoyprekast
oOracTHas mraxmaTHas deneparms'

OoOmecTBeHHast opranu3anus "denepamnus maxmar
OpioBckoii obmactu”

ITensenckas PernonanpHast o0IeCTBEHHAS
oprannzanus "®denepanus maxmar [lenzenckoit
obmactu"

PernonanpHast 00IIECTBEHHAS OpTaHU3AIHS
"deneparus maxmar [IckoBckoit odmactu"

OO6iractHast cIOpTUBHAST 00CIECTBEHHAS
opraam3anus "denepanns maxmat PoctoBckoit
obmactu"

14.11.2022

19.02.2023

30.08.2022

25.09.2023

06.10.2022

NpOXoAuT

npoueaypy 8
YCTaHOBJIEH-
HOM nopAaanke

25.02.2023

08.06.2021

17.03.2024

24.03.2021

13.02.2021

06.06.2022

05.03.2024

27.12.2023

09.02.2021



64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

Psaszanckast 001acThb

Camapckas o6nactb

Ob6mecTBeHHas opranu3aius ""Psa3anckas
obnactHas ¢enepauus maxmar”

PernonanbHast 00IECTBEHHAS OpTaHU3AIHS
"deneparus maxmat Camapcekoii obmactu"

CapaToBckasi perHoHalIbHasE 00IIeCTBCHHAS

Caparosckas obnacts opranuzanus "CapatoBckas obiactHas deaepanus

CaxanuHckas o0y1acTs

CepamoBcKast
o0nacThb

CMmoreHckast 00/1acTh

TamOoBckast 001acTh

TBepckas obnacTb

Tomckas o0macTs

Tynbckast 001acTh

TroMeHckast 001aCTh

VibstHOBCKast 001acTh

YensaOnnckast 001acTh

SApocnasckas 061acTh

Mocksa

Cankr-IletepOypr

mraxmar"

PernonanbHast 00LIECTBECHHAS OpTaHU3AIIHS
"®enepamnus maxmat CaxanmHCKOH oOmacTr”

PernonanpHas oOIecTBEHHAS OpraHU3aINs
"deneparnus maxmar CBepanioBckoii odmactu'

O6mectBennas opranuzanus "denepanus maxmar

CMmoneHckoii oomactn"

ObmecTBenHas opranm3anus "TamOoBckas
pervoHanbHas maxmarHas geneparus”

CriopTuBHas 00IIECTBEHHAS OPraHu3aIus
"TBepckas obiacTHas maxMartHas gemepars’”

PerunonasnbHast 00IECTBEHHAS] OPTaHU3AIHS
"Tomckas obyiacTHas maxmartHas geaepanus”

OobmectBeHHas opranuzanus "Tyabckast
obrnactHas deneparus maxmar"

Oo6mmecTBeHHast opranu3amnus "TroMeHcKas
oOnacTHas maxmarHast peaepanmys’”

PernonanbHast 001IECTBEHHAS OpraHU3AIIHS
"®eneparnys maxmat Y IIbIHOBCKOM obmactr"

PernonasnbHas o0mmecTBeHHas! OpraHNU3aLHs
"YensiOunckas obnacTHas depepanus maxmar"

PernonasnbHast 001IeCTBEHHAS] OpTaHU3AIHS
"CriopTuBHas Qenepanus maxmar JpociaBcKoi
obnactu"

PernonasnbHas ciopTUBHAsA OOLIECTBEHHAS
opraamzanusa «®Pegeparys maxmar» B TOpoze
Mockse
PerunonasnbHast 001IeCTBEHHAS] OpTaHU3AIHS
"CnoptuBHas ¢enepanus maxmar CaHKT-
[TerepOypra"

06.08.2023

25.02.2024

05.09.2023

22.10.2023

23.05.2023

21.05.2022

20.06.2021

15.04.2022

11.03.2024

14.02.2022

04.05.2021

27.10.2024

20.08.2024

21.07.2023

23.09.2024

12.12.2021



80

81

82

83

84

85

PernonanbHast 00LIECTBCHHAS OpraHU3ALIHS

Cesacronoms "®enepanus maxmat Ceacronons”

. PernonanbHas o0mmecTBeHHas! OpraHNU3aLHs
EBpeiickas

aBTOHOMHasl 00J1acTh "
obiactu

N XanTbl-MaHCHICKas peruoHaabHas
XaHTeI-MaHCHHCKHN

ABTOHOMHBIN OKPYT -

fOrpa XaHTbI-MaHCHIICKOTO0 aBTOHOMHOI'O OKpYTa -

FOrpsr"
PernonanbHas oOmecTBeHHas OpraHN3aLHs
"[llaxmatras Genepanus SAmano-Hererkoro
aBTOHOMHOTO OKpyTa"

SImano-Henenxuit
ABTOHOMHBIA OKPYT

HeHeHKUHH OTCYTCTBYET
ABTOHOMHBIN OKPYT
YykoTckuit OTCYTCTBVYET

ABTOHOMHBIHN OKpyTr

"[llaxmatrast Gpenepanus EBpelickoif aBTOHOMHON

obmecTBeHHas opranu3arus "denepariis maxmar

NpoXoauT

npoueaypy 8
YCTaHOB/1IEH-
HOM nopAanke

26.03.2021

28.01.2024

27.07.2021



