№ п/п	Субъект РФ	Название федерации	примечание	Дата окончания государственной аккредитации
1	Республика Адыгея	Общественная организация "Федерация шахмат Республики Адыгея"		29.01.2022
2	Республика Алтай	Общественная организация "Шахматная федерация Республики Алтай"		12.04.2022
3	Республика Башкортостан	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Республики Башкортостан"		30.08.2024
4	Республика Бурятия	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Бурятии"		13.04.2024
5	Республика Дагестан	Дагестанская региональная общественная организация "Федрация шахмат"		11.09.2021
6	Республика Ингушетия	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Республики Ингушетия"		14.12.2021
7	Кабардино- Балкарскакя Республика	Общественная организация "Федерация шахмат и шашек Кабардино-Балкарской Республики"		16.08.2024
8	Республика Калмыкия	Общественная организация "Федерация шахмат Республики Калмыкия"		21.10.2022
9	Карачаево- Черкесская Республика	Карачаево-Черкесская Региональная общественная организация "Спортивная федерация шахмат Карачаево-Черкесской Республики"		29.09.2023
10	Республика Карелия	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Республики Карелия"		30.03.2024
11	Республика Коми	ОТСУТСТВУЕТ	Исключена п.4.9.4. Устава	
12	Республика Крым	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Республики Крым"		03.03.2024
13	Республика Марий Эл	Региональная спортивная общественная организация «Федерация шахмат Республики Марий Эл»		27.06.2023
14	Республика Мордовия	Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация шахмат Республики Мордовия»		31.03.2023
15	Республика Саха (Якутия)	ОТСУТСТВУЕТ		

16	Республика Северная Осетия - Алания	Региональная общественная организация "Шахматная Федерация Республики Северная Осетия - Алания"	26.02.2022
17	Республика Татарстан	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Республики Татарстан"	01.03.2024
18	Республика Тыва	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Республики Тыва"	23.07.2022
19	Удмуртская Республика	Общественная организация "Федерация шахмат Удмуртской Республики"	29.12.2023
20	Республика Хакасия	Региональная спортивная общественная организация «Федерация шахмат Хакасии»	проходит процедуру в установленном порядке
21	Чеченская Республика	Чеченская региональная общественная организация "Федерация шахмат Чеченской Республики"	20.01.2021
22	Чувашская Республика	Региональная общественная организация "Шахматная Федерация Чувашской Республики"	проходит процедуру в установленном порядке
23	Алтайский край	Общественная организация "Федерация шахмат Алтайского края"	12.11.2023
24	Забайкальский край	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Забайкальского края"	05.10.2022
25	Камчатский край	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Камчатского края"	29.04.2023
26	Краснодарский край	Краевая общественная организация "Федерация шахмат Краснодарского края"	27.12.2022
27	Красноярский край	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Красноярского края"	17.05.2022
28	Пермский край	Пермская краевая общественная организация «Федерация шахмат Прикамья»	20.09.2021
29	Приморский край	Общественная организация "Приморская федерация шахмат"	06.05.2023
30	Ставропольский край	Региональная общественная организация "Спортивная Федерация Шахмат Ставропольского края"	27.12.2021
31	Хабаровский край	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Хабаровского края"	20.10.2023

32	Амурская область	Региональная общественная спортивная организация "Шахматы и шашки Амурской области"		14.12.2021
33	Архангельская область	Региональная общественная спортивная организация "Федерация шахмат Архангельской области"		26.12.2021
34	Астраханская область	Астраханская региональная общественная организация "Астраханская Шахматная Федерация"		проходит процедуру в установленном порядке
35	Белгородская область	ОТСУТСТВУЕТ	Исключена п.4.9.4. Устава	
36	Брянская область	Общественная организация "Федерация шахмат Брянской области"		27.02.2021
37	Владимирская область	Региональная общественная организация "Федерация шахмат и шашек Владимирской области"		09.05.2021
38	Волгоградская область	Волгоградская региональная общественная организация "Федерация Шахмат Волгоградской области"		25.08.2022
39	Вологодская область	Вологодская областная общественная организация "Федерация шахмат"		31.07.2021
40	Воронежская область	Воронежская региональная общественная организация "Воронежская областная федерация шахмат"		19.08.2023
41	Ивановская область	Ивановская областная спортивная общественная организация "Федерация шахмат Ивановской области"		02.04.2021
42	Иркутская область	Общественная организация "Шахматная федераци Иркутской области"		29.11.2022
43	Калининградская область	Калининградская областная общественная организация "Шахматная федерация"		30.06.2023
44	Калужская область	Региональная общественная организация "Калужская областная федерация шахмат"		22.10.2024
45	Кемеровская область	Общественная организация "Федерация шахмат Кемеровской области"		23.05.2023
46	Кировская область	Кировская региональная общественная организация "Федерация Шахмат Кировской области"		25.12.2022
47	Костромская область	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Костромской области"		04.10.2024

48	Курганская область	Общественная организация "Курганская областная шахматная федерация"	14.11.2022
49	Курская область	Курская областная общественная организация "Шахматная федерация"	19.02.2023
50	Ленинградская область	Общественная организация «Региональная спортивная федерация шахмат Ленинградской области»	30.08.2022
51	Липецкая область	Липецкая областная общественная организация «Федерация шахмат Липецкой области»	25.09.2023
52	Магаданская область	ОТСУТСТВУЕТ	
53	Московская область	Московская областная общественная организация «Федерация шахмат Подмосковья»	06.10.2022
54	Мурманская область	Общественная организация «Шахматная федерация Мурманской области»	проходит процедуру в установленном порядке
55	Нижегородская область	Общественная организация "Федерация Шахмат Нижегородской области"	25.02.2023
56	Новгородская область	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Новгородской области"	08.06.2021
57	Новосибирская область	Региональная общественная организация по развитию и популяризации шахмат "Федерация Шахмат Новосибирской области"	17.03.2024
58	Омская область	Омская областная общественная организация "Федерация шахмат"	24.03.2021
59	Оренбургская область	Общественная организация "Оренбургская областная шахматная федерация"	13.02.2021
60	Орловская область	Общественная организация "Федерация шахмат Орловской области"	06.06.2022
61	Пензенская область	Пензенская Региональная общественная организация "Федерация шахмат Пензенской области"	05.03.2024
62	Псковская область	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Псковской области"	27.12.2023
63	Ростовская область	Областная спортивная обещественная организация "Федерация шахмат Ростовской области"	09.02.2021

64	Рязанская область	Общественная организация "Рязанская областная федерация шахмат"	06.08.2023
65	Самарская область	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Самарской области"	25.02.2024
66	Саратовская область	Саратовская региональная общественная организация "Саратовская областная федерация шахмат"	05.09.2023
67	Сахалинская область	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Сахалинской области"	22.10.2023
68	Свердловская область	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Свердловской области"	23.05.2023
69	Смоленская область	Общественная организация "Федерация шахмат Смоленской области"	21.05.2022
70	Тамбовская область	Общественная организация "Тамбовская региональная шахматная федерация"	20.06.2021
71	Тверская область	Спортивная общественная организация "Тверская областная шахматная федерация"	15.04.2022
72	Томская область	Региональная общественная организация "Томская областная шахматная федерация"	11.03.2024
73	Тульская область	Общественная организация "Тульская областная федерация шахмат"	14.02.2022
74	Тюменская область	Общественная организация "Тюменская областная шахматная федерация"	04.05.2021
75	Ульяновская область	Региональная общественная организация "Федерация шахмат Ульяновской области"	27.10.2024
76	Челябинская область	Региональная общественная организация "Челябинская областная федерация шахмат"	20.08.2024
77	Ярославская область	Региональная общественная организация "Спортивная федерация шахмат Ярославской области"	21.07.2023
78	Москва	Региональная спортивная общественная организация «Федерация шахмат» в городе Москве	23.09.2024
79	Санкт-Петербург	Региональная общественная организация "Спортивная федерация шахмат Санкт-Петербурга"	12.12.2021

			проходит
90	Сарастана	Региональная общественная организация	процедуру в
80	Севастополь	"Федерация шахмат Севастополя"	установлен-
			ном порядке
	Еврейская автономная область	Региональная общественная организация	
81		"Шахматная федерация Еврейской автономной	26.03.2021
		области"	
		Ханты-Мансийская региональная	
82	Ханты-Мансийский	общественная организация "Федерация шахмат	
	автономный округ -	•	28.01.2024
	Югра	Ханты-Мансийского автономного округа -	
	•	Югры"	
	Ямало-Ненецкий	Региональная общественная организация	
83		"Шахматная федерация Ямало-Ненецкого	27.07.2021
	автономный округ	автономного округа"	
		**	
84	Ненецкий	ОТСУТСТВУЕТ	
04	автономный округ	OTCYTCIBYET	
85	Чукотский		
	•	ОТСУТСТВУЕТ	
	автономный округ		